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Deltagere Torben Samson (TS), Maria Rasch (MR), Karina Hasselriis (KAHA), Birgitte Kuhlmann (BKU), Troels Eriksen (TE), Anders L. 

Lassen (AL), Nicholas Frost-Lindsteen (NFL), Lars Holm-Nielsen (LHN), Anders Sørensen (GS elevråd) 

Afbud/fraværende Jesper Berring-Langberg (JL), Ruben Carpens (RC), Muhammed Bektas (MBE), Carsten Gade (CG)/ Casper Kjersner (CK) 

1. Velkomst v. TS 

Diskussion Formanden bød velkommen og konstaterede afbud fra CG, MBE, JL, RC, samt CK fraværende. Det blev besluttet at afvikle 

mødet, da bestyrelsen stadig var beslutningsdygtig. 

Særlig velkomst til Anders Sørensen fra GS elevråd, som i aften deltager på sit første bestyrelsesmøde og har et punkt senere.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

2. Ledelsens redegørelse v. CG 

Diskussion 

 

I rektors fravær præsenterede AL ledelsens redegørelse ud fra det medsendte bilag.  

I GS er det besluttet at indføre mobilfri skole i udskolingen. NFL fortalte om proces for mobilregler – han orienterer eleverne på 

elevrådsmøde d. 12/12, og selve ordningen forventes effektueret fra vinterferien. 

I GYM blev der på tælledagen for 1g indberettet 140 elever i 5 klasser = 28 pr. klasse. Bestyrelsen tog dette til efterretning. 

Bestyrelsen spurgt til 8. årgang og NFL gav kort status, bl.a. afholdes fortsat individuelle møder, samt et fælles forældremøde 

næste uge. Ledelsen gør sig mange erfaringer i forbindelse med dette og vil være ekstra opmærksomme på, om der spirer andet, 

som skal gribes bedre. Bl.a. har trivselsteamet startet en prøvehandling på 7. årgang ”Lær hinanden at kende”, som skal fremme 

årgangsfællesskab. Der tilbydes f.eks. pauseafvikling i Oasen med fokus på ro og brætspil. I opstarten vil det foregå kønsopd elt. 

Bestyrelsen spurgte til opfyldning af ledige pladser i udskolingen. NFL svarede, at vi kan rekruttere til 7.-8. årgang, men der ikke 

er stor interesse ift. 9. årgang. I forlængelse af dette fulgte en drøftelse af sammensætning af nye 6. klasser, som indledes i 

foråret. Ledelsen og bestyrelsen vil på et senere tidspunkt fortsætte denne drøftelse.  

Konklusioner/beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 



Intet   

3. Elevrådsrepræsentanterne fra GS har ordet 

Diskussion Formanden bød Anders velkommen til hans første bestyrelsesmøde og Anders gav status fra GS elevråd: Der er afholdt 2 møder  

og der ligger et i næste uge. Generelt er der ikke mange problemer, men mælkekøkkenet spøger stadig. Eleverne er trætte af, at 

minimumkøb på kreditkort er 10 kr., at der tit mangler vekslepenge og så ”100 års krigen” at mange elever fra mellemtrinnet 

handler i mælkekøkkenet, selvom de ikke må. LHN siger, at problemet med vekslepenge kan løses, men at minimumkøb på 

kreditkort er indført, fordi der betales et gebyr pr. transaktion. Eleverne er glade for papirdispenserer i 8.-10. kl. lokalerne, hvor 

aftalen er, at eleverne selv fylder op. Elevrådet afventer tilbagemelding på muligheden for amr. skabe. 

En klassisk udfordring er, at sal-vagten er lang tid om at komme, så det tager meget af pausen og at der kommer mange elever, 

som ikke har sal på det pågældende tidspunkt. Hvem der har salen skal respekteres. Ved sygdom dækkes sal-vagten ikke - nogle 

lærere er søde at låse op, hvis de bliver spurgt, men det skaber kaos, hvis der ikke er en voksen.  

Eleverne er virkelig glade for at have fået klassens tid tilbage – lærerne skal bare huske ikke at bruge det til noget fagligt.  

FFE har afholdt 3 møder, som er brugt til at nedsætte udvalg og vælge formand, som blev Anders (stort tillykke). D et kan være 

svært at komme frem til fælles mærkesager, da meget er nemmere at få igennem på skoleniveau. Et overordnet emne er 

manglende fællesskab og socialisering, når der er meget skærmbrug, desuden taler FFE meget om AI. 

Nogle elever klager over, at de ikke kan nå skolebussen/normal bus, men det er individuelt og ikke noget elevrådet kan gå ind i . 

Skolebussen kører fortsat efter fast tidsplan om morgenen, tilpasset mødetiderne i både GS og GYM. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Forsøg med amr. skabe drøftes igen Ledelsen Snarest 

4. Status på halprojekt v. CG 

Diskussion Formanden overtog punktet i rektors fravær og der er nyt. TS refererede kort fra møde, hvor tegnestuen præsenterede første 

udkast til haltegning. Version 2 er nu også kommet og udvalget er meget tilfreds med det . Der er lagt op til en stor hal, som 

indeholder det, vi kunne ønske os, samt ser pænt ud, med design-elementer fra Science-bygningen, der skaber fin sammenhæng. 

Købsaftalen er kommet til underskrift netop i dag – der er indgået kompromiser på nogle punkter, som formanden orienterede 

bestyrelsen om. Det betyder, at vi bør kunne underskrive den nu - foruden rektor og formand skriver MR, KAHA og RC under, da 

de har været involveret i processen. 

Når kontrakten, tegninger og tidsplan er på plads, kan processen starte, budgetramme besluttes og arbejdsudvalg nedsættes.  

KAHA understregede, at finansieringsudvalget ikke foreslår byggesummen, men udelukkende finansieringen.  

Til næste møde laves udkast til kommissorium for de forskellige udvalg (styregruppen, finansieringsudvalg og byggegruppe). 

KAHA nævnte, at CK skal fremgå af byggegruppen. 



Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Udkast til kommissorium for de forskellige udvalg Styregruppen På næste møde 

5. Udviklingsplan v. CG 

Diskussion Præsenteres af AL ud fra det medsendte bilag. 

Der er afholdt flere møder med kantinen, bl.a. om kø-problematik og udbud til GS. Der er ønske om at ændre skranken i kantinen, 

så maden præsenterer sig bedre og flere end to kan betjene, desuden skal betaling foregår et andet sted. GS igangsætter et 

pilotprojekt, hvor webkantinen (som i sin nuværende form begrænser det udbud, kantinen kan have) nedlægges og erstattes af et 

kantinekort, som forældrene kan tanke op og nye salgssteder både i mellemtrin og indskoling. Det vil også afhjælpe, at elever fra 

mellemtrinnet går i mælkekøkkenet. Ledelsen og kantinen håber, at det vil skabe bedre variation og bedre salg, og dermed større 

omsætning. 

Bestyrelsen forudser en bekymring hos forældrene over, at det er svært at styre hvad eleverne vælger hvis de selv kan købe og om 

eleverne kan holde styr på deres kort (måske især i indskolingen). 

Pilotprojektet skal naturligvis evalueres, også forældrenes oplevelse. Tanken er, at projektet skal køre fra marts til sommerferien. 

GYM bruger kantinen som de plejer, men 8.-9. kl. går til McDonalds, så mælkekøkkenets omsætning er faldet markant. 

I GYM er der afholdt fællestime om kunstig intelligens og det er samtidig besluttet at implementere Examcookie (som er 

overvågningssoftware), hvilket testes til de kommende terminsprøver. Det skal dels afskrække elever fra at prøve at snyde, men 

skal også bruges til at be-/afkræfte, om en konkret elev har snydt. Man kan godt forske og tjekke, men vi har kun tænkt os at 

bruge det ved mistanke om snyd. Eleverne er orienteret om tiltaget – for alle de elever, som ikke snyder, har det ingen 

konsekvens, da programmet afinstallerer sig selv. Hvis man ikke vil downloade programmet, kan man ikke gå til skr. eksamen.  

AL har i dag deltaget på SIP (skole i praksis), hvor temaet var digital dannelse. Det var en positiv oplevelse, men også 

skræmmende med et tungt system, hvor det vil tage lang tid at få lavet om på reglerne. Der var desuden oplæg om, hvordan 

lærere bruger AI til forberedelse, hvilket gør deres undervisning mere spændende. Det er noget af det, vi skal tale med vores 

lærere om. Det kommer til at kræve efteruddannelse og en masse gode snakke. Et nyt fokus ift. digital dannelse er, hvordan 

beskytter vi os selv og eleverne, hvad der sker med data på SoMe og hvordan meget skærmbrug påvirker én som menneske.  

Ministerens indstilling er, at der skal skrues meget ned for skærmene i undervisningen.  

Bestyrelsen beder ledelsen sige til, hvis der kommer for meget på udviklingsplanen, med udsigt til tidsforbruget på det 

kommende halprojekt. Er der båndbredde til alle punkterne - er der elementer som kan overgå til daglig drift og tages af planen? 

Det er vigtigt, at vi fortsætter med at bruge modellen aktivt og dynamisk. Ledelsen tager dette med op deres næste møde. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Gennemgang af udviklingsplanen Ledelsen Næste fælles led.møde 



6. Økonomi – månedsgennemgang v. LHN 

Diskussion LHN lavede enkelte nedslag i det udsendte materiale. KPI viser at resultat og likviditet ligger markant foran budget. Elever i GS 

er bagud, men forventningen er, at vi er på budget efter sommer. GYM ligger 10 over budget på 1g, hvor der er indberettet 140 

elever på tælledato.  

Undervisningsudgifter ligger tæt på budget og budgetudvalgene forventes at bruge de tildelte midler. 

Varme og strøm ligger fint og der forventes en tilbagebetaling for sidste del af året. 

Kantinen ligger hvor den plejer. Markedsføring ligger højt, men der skal ikke spares frem mod orienteringsaftenen i januar, da vi 

gerne vil have fuldt optag i 0.g og GYM til august 2024.  

Der ses en positiv afvigelse på renter. 

Ledelsen foreslår at afskrive byggeprojekt (projektering til hovedindgang), hvilket vil nedbringe årsresultatet. Bestyrelsen drøfter 

dette på næste formøde. 

Der forventes et pænt årsresultat. 

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Drøftelse af afskrivning af byggeprojekt Ledelsen Næste formøde 

7. Endeligt budget 2024 vedtages v. CG og LHN 

Diskussion Der er ikke foretaget store ændringer siden gennemgang på sidste møde. LHN nævnte at SFO-forældrebetaling stiger 75 kt./mdr. 

mere end forventet, da vi følger kommunens takster, så det er justeret. 

En kommentar fra bestyrelsens formøde er, at kantinetilskud stiger en smule ift. budget 2023 og det er udtryk for, at vi kører 

videre med samme omsætning og samme bruttoavance, men stigende lønninger. Vi kan håbe på større omsætning, hvis en fuld 1g 

i august 2024 erstatter den nuværende lille 3g, men vi er samtidig bevidste om, at det koster at implementere noget nyt. Det sidste 

skal være tænkt ind i det beløbet på næste års budget – det må ikke skride i regnskabet for næste år. 

Der var ingen yderligere spørgsmål eller kommentarer og bestyrelsen godkendte det fremlagte resultat, som er et væsentligt 

styreredskab for det kommende skoleår. Bestyrelsen synes, det ser fornuftigt ud. 

Konklusioner/Beslutning En enig bestyrelse godkender det fremlagte budget 2024. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

8. Arbejdsudvalg v. TS 

Diskussion Formanden konstaterede at alle udvalg jf. gældende forretningsorden udløber ved skoleårets afslutning, hvilket ikke giver 

mening, når vi kører et flerårigt halprojekt. Derfor indstilles til at udvalg, der hører til længerevarende projekter, nedsættes for 



projektperioden og udelukkende bekræftes/justeres ift. medlemmer i denne periode. For nuværende gælder det både styregruppen 

og finansieringsudvalget ift. halprojektet. Bestyrelsen støttede dette. 

RC har tidligere fremsat ønske om at se på rapportering, ikke for at lave større ændringer, men for at optimere. Der blev derfor 

nedsat et formelt rapporteringsudvalg bestående af LHN og RC, med mulighed for at JL eller andre interesserede kan melde sig. 

LHN foreslår at en ”ikke-tal person” deltager, så det bliver spiseligt for alle. Udvalget skal udelukkende se på den økonomiske 

rapportering, ikke ledelsens redegørelse, årsrapport el.lign. 

Historikken er, at de væsentlige tal der styres efter, er fundet sammen med den tidligere revisor. Derfor foreslås et lignende 

sparringsmøde med vores nuværende revisor – udvalget tager initiativ til dette. 

Konklusioner/Beslutning Bestyrelsen støtter formandskabets indstilling. 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Ændringen indskrives i næste års forretningsorden 

Sparringsmøde med revisor arrangeres 

TS/KP 

LHN/RC 

August 2024 

Når det passer 

9. Status på udmeldte elever GS+GYM v. NFL og AL 

Diskussion NFL præsenterede tallene for GS, som skyldes et bredt spektrum af årsager, der ses ikke en tendens. Ledelsen vil se på 

kategorierne, så de bliver helt skarpe. 

Kort drøftelse af optag/fordelingen i de nye 6. kl. og historikken om nye klasser på hhv. 8. og 6. årgang, samt økonomi og 

overgangsfrekvens til GYM. Det er vigtigt, at de nye 6 kl. lander godt i det nye skoletilbud med den bagage, de hver især kommer 

med. Derfor er samtaler og forventningsafstemning med både elever og forældre vigtigt – det ligger i udviklingsplanen. Netop nu 

bliver det drøftet i lærergruppen ud fra den strategiske grundfortælling, sidste gang menneskesyn/børnesyn og næste gang 

kerneopgaven ud fra den enkelte vs. fællesskabet. 

Enighed om, at drøftelsen skal tilføjes i backlog (sammen med muligt ekstra spor i 0.kl.) 

AL præsenterede tallene for GYM – kun en enkelt er 2g er udmeldt, ellers er det 1g, som skifter til anden skole/uddannelse. 

Sidste års tendens ift. mistrivsel ses heldigvis ikke i år.  

Konklusioner/Beslutning Intet 

Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

De nye klasser på 6. årgang tilføjes backlog KP Snarest 

10. Evt. og meddelelser 

Diskussion Bestyrelsen drøftede dato for bestyrelsesseminar i foråret, men der er ikke umiddelbart andre emner end selvevaluering. Hvis der 

kun er dét, lægges det på et bestyrelsesmøde. Bestyrelsen opfordres til at tænke over andre mulige emner og melde ind til TS. 

Hvis der skal afholdes seminar, er der ønske om at det bliver et eftermiddagsarrangement.  

Konklusioner/Beslutning Intet 



Handlingspunkter Ansvarlig person Tidsfrist 

Intet   

 

Næste ordinære bestyrelsesmøde er den 1. februar 2024 kl. 17.00 

 

 


